



Kategoria

- Oświata

W Przedszkolu nr 5 w Hajnówce od najmłodszych lat uczymy dzieci patriotyzmu, przywiązania do swojej Ojczyzny, do ziemi rodzinnej, wpajamy szacunek do polskich symboli. W związku z tym w placówce podjęliśmy szereg działań, które miały na celu poszerzenie wiedzy dzieci na temat naszego kraju, a także rozbudzenie miłości i szacunku do ojczystej ziemi.

9 listopada br. odbył się w naszej placówce VI Przedszkolny Przegląd Recytatorski pod hasłem „Jestem małym patriotą”, podczas którego dzieci prezentowały wiersze o tematyce patriotycznej. 10 listopada był dniem bogatym w wydarzenia: we wszystkich grupach o godzinie 11.11 dzieci uroczyście odśpiewały Hymn Polski, przyłączając się tym samym do ogólnopolskiej akcji Niepodległa do Hymnu. Sześciolatki z grupy piątej wraz z nauczycielkami z okazji 103 Rocznicy Odzyskania przez Polskę Niepodległości przygotowały apel patriotyczny, podczas którego recytowały wiersze i śpiewały pieśni patriotyczne. Występ dzieci mogli zobaczyć także ich rodzice. W innych grupach wiekowych odbyły się zajęcia upamiętniające listopadowe święto. Dzieci poznawały historię Polski, wybitnych Polaków, polskie zabytki, legendy i symbole narodowe, wykonały mnóstwo prac plastycznych o tematyce

patriotycznej. W tym dniu delegacja naszego przedszkola w składzie: Dyrektor przedszkola oraz dzieci i nauczycielki złożyła kwiaty i zapaliła znicze przy Mogile Żołnierzy Wojska Polskiego z 1920 r., która znajduje się na Międzytorach. W ten sposób uczciliśmy 103 Rocznicę Odzyskania przez Polskę Niepodległości i oddaliśmy hołd poległym żołnierzom, którzy poświęcili swoje życie za wolność naszego kraju.

W kolejnych dniach przedszkolaki we wszystkich grupach obejrzały koncert patriotyczny „Polska - nasz wolny kraj”, podczas którego słuchały i śpiewały pieśni patriotyczne oraz poszerzyły wiedzę na temat Marszałka Józefa Piłsudskiego. Sześciolatki w Miejskiej Bibliotece Publicznej odbyły patriotyczną lekcję biblioteczną. Obejrzały film animowany „Polak mały” i tym samym utrwaliły wiedzę o symbolach narodowych.

Zamykając blok tematyczny o patriotyzmie najstarsze dzieci brały udział w quizie patriotycznym, w którym miały możliwość wykazania się zdobytą wiedzą na temat Polski.

Mamy nadzieję, że dzięki tym działaniom zachęciliśmy naszych wychowanków do pogłębiania wiedzy o naszej Ojczyźnie, a także rozbudziliśmy w nich poczucie więzi ze swoim krajem i narodem.

Zapraszamy do obejrzenia filmów nagranych w trakcie realizacji patriotycznego bloku tematycznego:

- Hymn w wykonaniu grupy IX dostępny po kliknięciu w ten link;
- Hymn w wykonaniu grupy VIII dostępny po kliknięciu w ten link;
- Dzień Niepodległości w grupie VII dostępny po kliknięciu w ten link;
- Dzień Niepodległości w grupie V dostępny po kliknięciu w ten link.

Przygotowały: Małgorzata Saadon, Iwona Zaniewska - Ciep, Ewelina Kiprianiuk

Opis galerii zdjęć:

Zdjęcia przedstawiają dzieci z Przedszkola nr 5 w trakcie aktywności patriotycznych i ich efekty pracy. Pierwsze trzy zdjęcia przedstawiają dzieci w trakcie Przedszkolnego Przeglądu Recytatorskiego pod hasłem „Jestem małym patriotą”. Trzy kolejne zdjęcia przedstawiają grupy dzieci pozujące przed patriotycznymi gazetkami tematycznymi. Zdjęcie siódme i ósme ukazują dzieci z grupy piątej prezentujące apel patriotyczny. Na kolejnym zdjęciu te same dzieci pozują do zdjęcia z wychowawczyniami i dyrektorką przedszkola. Na dziesiątym zdjęciu widać dzieci wykonujące prace plastyczne - flagi stemplowane farbą przy użyciu palców. Dwa kolejne zdjęcia prezentują galerię patriotycznych prac plastycznych grup z budynku A. Zdjęcia od trzynastego do piętnastego ukazują delegację przedszkolną w składzie: Dyrektor przedszkola oraz dzieci i nauczycielki przy Mogile Żołnierzy Wojska Polskiego, pozującą naprzeciw pomnika, składającą kwiaty i znicze oraz pozującą przed pomnikiem. Zdjęcia od szesnastego do osiemnastego przedstawiają dzieci oglądające koncert patriotyczny „Polska - nasz wolny kraj”. Kolejne zdjęcia przedstawiają sześciolatki na lekcji bibliotecznnej: słuchające opowiadania o Józefie Piłsudskim, rozwiązujące z wychowawczynią krzyżówkę patriotyczną, kolorujące symbole narodowe, układające rozsypankę obrazkową przedstawiającą godło i wręczające bibliotekarce pamiątkową laurkę. Na ostatnim zdjęciu widać jedną ze zwycięskich drużyn quizu patriotycznego.

Source URL: <https://hajnowka.pl/aktualnosc/oswiata/1954-mali-patrioci-w-przedszkolu-nr-5>